

ת"פ (חדרה) 53914-10-23 - מדינת ישראל נ' אלברט אבשלומוב

ת"פ (חדרה) 53914-10-23 - מדינת ישראל נ' אלברט אבשלומובשלום חדרה

ת"פ (חדרה) 53914-10-23

מדינת ישראל

נגד

אלברט אבשלומוב

בית משפט השלום בחדרה

[21.01.2025]

כבוד השופט אלכס אחר

החלטה בדבר העברת עניינו של הנאשם לבית המשפט הקהילתי

ביום 31/3/24 הורשע הנאשם על פי הודאתו, לאחר שחזר בו מכפירתו, בעבירות המיוחסות לו בכתב האישום המתוקן וכן בעבירה המיוחסת לו בכתב האישום המצורף ת"פ 68461-06-23 אשר אף במסגרתו תוקן כתב האישום. בנוסף, וכעולה מהסכמת הצדדים, צירף הנאשם לתיק זה שבכותרת ת"פ 5322-07-20 והתיק המצורף אליו ת"פ 26731-12-19.

הנאשם הורשע בכל העבירות המיוחסות לו בכתבי אישום אלה, לרבות בכתבי האישום המתוקנים, ובהתאם לבקשת באת כוחו, חרף התנגדות המאשימה דאז, מצאתי לנכון להפנות את עניינו של הנאשם לשירות המבחן בפעם השלישית, וזאת לצורך בדיקת התאמתו ושילובו בבית המשפט הקהילתי כאשר בהתאם לעמדת שירות המבחן דאז, כלומר נכון ליום 3/12/23 לא הומלץ על העברת עניינו לבית המשפט הקהילתי, נוכח מעורבותו של הנאשם בהליך פלילי חדש, כך שלמעשה המלצת שירות המבחן מיום 8/10/23 בדבר העברת ענינו של הנאשם לבית המשפט הקהילתי, לא הייתה תקפה עוד.

צינתי בהחלטה האמורה לעיל כי שירות המבחן התרשם מכך כי הנאשם נטול כוחות לעמידה בתנאים ובדרישות של קהילה טיפולית פתוחה ואף העריך כי קיים סיכון גבוה מאד להישנות התנהגות עוברת חוק ופריצת גבולות של הנאשם בעתיד ובהתאם לכך חזר בו שירות המבחן מהלצתו בדבר שילוב הנאשם בבית המשפט הקהילתי. בחלוף 4 חודשים מהמלצה אחרונה של שירות המבחן סברתי כי לא מן הנמנע שהנאשם בשל להשתלב בהליך טיפולי מתאים, וזאת נוכח תקופת מעצרו הממושכת מאחורי סורג ובריח ועל מנת שלא לסתום את הגולל ביחס להליך הטיפול השיקומי, מצאתי לנכון להיעתר לבקשת באת כוחו ולהורות לשירות המבחן להגיש תסקיר נוסף בעניינו של הנאשם לצורך בדיקת השתלבותו והתאמתו בהליך טיפולי בבית המשפט הקהילתי, וציפיתי שאכן שירות המבחן יבדוק את מצבו של הנאשם ונסיבותיו בלב פתוח ובמקצועיות.

ציינתי במסגרת אותה החלטה כי לטעמי הנאשם בשל להשתלב בהליך טיפולי וזאת לאחר שהוא סיים את כל ענייניו הנדונים בבית המשפט במוכן זה שכתבי האישום שהתנהלו נגדו תוקנו צורפו והורשע בעבירות המיוחסות לו בכתבי אישום אלה, כך שהפניות עתה תמוקד בהליך השיקום והטיפול.

ביום 27/5/24, ועל בסיס התסקיר שהוגש מטעם שירות המבחן, ולאחר שהנאשם נמצא מתאים לשילוב בהליך טיפולי לגמילה מסמים בקהילה טיפולית מלכישוע, נעתרתי לבקשת באת כוחו והוריתי על העברתו לקהילה טיפולית מדלת לדלת, וזאת לאחר ששוכנעתי כי אכן ניתן לתת אמון בנאשם כי בכוונתו להשתלב בהליך טיפולי מתאים, וכי יש בהליך זה כדי להוביל בסופו של דבר לשיקומו.

בדומה לכך החלטתי בדיון שהתקיים בפני במעמד הצדדים ביום 14/10/24 וזאת בין היתר גם על בסיס תסקיר נוסף שהוגש מטעם שירות המבחן ביום 8/10/24, שכן אכן נראה כי הנאשם מתקדם בהליך הטיפולי ומפיק תועלת רבה. ביום 15/1/25 התקיים בפני דיון נוסף במעמד הצדדים ובמסגרתו נדונה המלצת שירות המבחן לפיה שירות המבחן התרשם לחיוב מהתנהגותו של הנאשם בהליך הטיפולי והעריך כי הוא מסוגל להמשיך לשותף פעולה בטיפול לצורך שיקום אורחות חייו.

שירות המבחן ציין כי לאור הצורך בהקניית מעטפת טיפולית שתתמוך בקידום צרכיו השונים כגון שילוב בחברה ובתעסוקה, המשך עבודה על דפוסי התנהגות אימפולסיביים, עיבוד תכנים רגשיים חיזוק דפוסי התקשרות ושימור המוטיבציה לשינוי הומלץ על העברת עניינו לבית המשפט הקהילתי בחיפה וזאת ככל הנראה לאור מקום מגוריו. המאשימה ביקשה להגיש את עמדתה ביחס להמלצת שירות המבחן בכתב במועד מאוחר יותר, וזאת לאחר שב"כ הנאשם ביקשה, באופן טבעי, לאמץ המלצה זו וכך גם הנאשם.

אפשרתי למאשימה לגבש את עמדתה, ולשמחתי הרבה ביום 21/1/25 הודיעה המאשימה כי לאחר בחינת מכלול הנתונים, לפני משורת הדין, ושלא בלי היסוס והתלבטויות - הסכימה לאמץ את המלצת שירות המבחן, בדבר שילוב של הנאשם בבית המשפט הקהילתי.

אני סבור כי עמדה זו של המאשימה היא עמדה נכונה, ראויה והולמת, והיא פעלה כדין עת בחנה את מכלול נתוניו ונסיבותיו של הנאשם, שקלה את השיקולים הרלוונטיים ובסופו של דבר השכילה לאמץ את המלצת שירות המבחן. התרשמתי שהנאשם הוכיח כי הוא ראוי למתן אמון בדבר המשך שילובו בהליך טיפולי, כך גם הוא ראוי לאותו אמון כי יוכל להיתרם ולהפיק תועלת משילוב עניינו בבית המשפט הקהילתי.

כידוע הליך הגמילה בקהילה הטיפולית מלכישוע הוא הליך מאתגר, קשה, לעיתים סזיפי, קפדני, מורכב, ומי שמצליח להתמיד ולעמוד בכל הדרישות שניצבות בפניו, יכול בסופו של דבר לזכות בחיים טובים יותר, בריאים יותר, להשתלב במקום עבודה, לקיים אורח חיים נורמטיבי, והצלחתו האישית תשפיע על מעגל רחב יותר של אנשים, גורמים, ואינטרסים בחברה.

משכך, ולאור כל האמור לעיל ולאחר שנוכחתי שדבריו של הנאשם אינם בבחינת מן השפה אל החוץ, והוא אכן פועל באופן ענייני וממוקד לשיקומו, אני מוצא לנכון לאמץ את עמדת שירות המבחן ולהורות על העברת עניינו של הנאשם לבית המשפט הקהילתי בחדרה, וזאת לאור מקום מגוריו כנטען ע"י המאשימה.

היה והנאשם העתיק את כתובת מגוריו למקום אחר תודיע על כך באת כוחו בהקדם האפשרי לבית המשפט. המזכירות מתבקשת להעביר החלטה זו לצדדים.

הדיון שקבוע בפני ליום 27/1/25 מבוטל בזאת.

בית המשפט מאחל הצלחה רבה לנאשם בהמשך הליך השיקומו.

ניתנה היום, כ"א טבת תשפ"ה, 21 ינואר 2025, בהעדר הצדדים.